mirifice decoratum. Haecenus Leo de oblationibus a Roberto & ejus conjugem delatis. Sed quis caetera numeret; nempe quae ad Limina Apostolorum Romam misit, quae ad basilicam quam struxit sancti Matthaei Salerni dedit? quae ad alia sui Ducatus loca & monasteria quae construxit?

Intuebatur ista oculis Leo ejusdem tunc monasterii Bibliothecarius, scribebatque ea. Cui quantum deferendum sit de rebus Roberti Ducis, & Rogerii Siciliae Comitis, magis quam Fazello, qui nuper res Siculas est profecutus, nemo non videt. Puto ipsum quidem eundem Leonem non vidisse, atque ita ex amota lucerna temporis, in pluribus, maximeque momenti rebus errasse. Quod si vidit, par erat, errantem redarguere mendacii, ut sua bene probata relinqueret, cum plane e diametro a Leone

(a) pluribus in locis asserit ipse repugnet, dum Leo de Sicilia capta trophaea omnia Roberto tribuat; iste autem Roberto detrahens, Rogerio adscribat cuncta. Nam Leo Siciliam quidem Roberti viribus captam, administrandam vero datam Rogerio fratri testatur. An non comprobant ista etiam diplomata Romanorum Pontificum, & Roberti ipsius professiones fidelitatis tam Nicolao Secundo, quam successoribus Romanis Pontificibus exhibitae de Ducatu Apuliae, Calabriae, atque Siciliae, suis locis superius enarratae? cum e contra Rogerius ipse duntaxat Comes Siciliae appellatus inveniatur, & quidem subditus Roberto Duci, cui & homagium fecerit, ut ejus homo diceretur, uti appellat eum Edinerus in vita sancti (b) Anselmi, cum praefens illum videret, quantaeque esset potestatis agnosceret, atque ea tunc scriberet, atque posteritati omni fide traderet. Cum enim ibi agit auctor de Paganis accedentibus ad sanctum Anselmum, haec habet: *Suscipiebat omnes, & quos omnes? Paganos etiam, ut de Christianis taceam; siquidem nonnulli talium (nam eorum multa millia in ipsam expeditionem adduxerat homo Ducis Rogerius Comes de Sicilia) nonnulli, inquam, talium fama*

XXVII.
Non Rogerius sed Robertus Dux Siciliae.

(a) Leo Off. l. 3. c. 15. & 49.

Rogerius comes Roberti vassallus.

(b) Extat apud Sur. t. 2. die 21. April. l. 2.

Baronius num. XXVII. reprehendit Fazellum, quod lib. 7. posterioris Decadis cap. 1. captam Siciliae gloriam in Rogerium Roberti fratrem refundat, & Robertum tunc a Sicilia abnuisse affirmet. Ipse vero Baronius eam totam Roberto adscribit. Verum, Guillelmus Apuliensis lib. 3. cap. 25. indicat Rogerium non minimam hujus expeditionis partem fuisse:

Partibus in Siculis conferta juvenamina fratris jam conquestis ex magna parte Rogeri Spem Ducis accumulavit. Erat hac aetate Rogerus Non virtute minor, nullus de fratribus ejus Quam-

CHRISTI
1085.GREGORII VII. PAP.
13.HENRICI III. IMP. 2.
ALEXII COMN. IMP. 5.

bonitatis ejus inter suos exciti, mansuetudinem nostram frequentabant, &c.

XXVIII.

At non ipse tantum Rogerius Roberto fecisse reperitur homagium, ac jurasse fidelitatem, sed ipsius Rogerii posteritatem Roberti successoribus, ut affirmat Romualdus Archiepiscopus Salernitanus in scripto a se Chronico, ubi agens de Wilhelmo Guiscardi pronepote ex Rogerio Siciliae Comite, haec ait anno Redemptoris millesimo centesimo vigesimo sexto: *Inter ipsum Wilhelmum & Rogerium Comitem Sicilia ligium hominem ejus, & patrum consobrimum discordiae materiam ministrabant.* Haec sunt, quae corrigas in his, qui res Siculas pro *Ann. Eccl. Tom. XVII.*

PAGIUS

Quamlibet egregius imit tam mobile bellum; Nam contra Siculos divini nominis hister Semper pugnavit, sanctam qua vivimus omnes Exaltare fidem cupiens, operamque juvenis Hanc sua praecipue coluit, dum digna quietis Causa sua foret Siciliae subjectio gentis. Hoc sibi Dux socii confusus & agmine multo Securus adducto non obsidione Pavorum Vincere desperat.
Hic Poeta, qui Urbano II. sedente poema suum sese scripsisse testatur, illud in morte Roberti

animi sententia tractantes, potius privato affectui indulgere quam consentire veritati.

At de Guiscardo jam plura locuti, de ipso hic ad postremum indidem sepulturae ipsius epitaphium describamus, quod Venustiae legebatur his versibus: (a)

Hic terror mundi Guiscardus. Hic expulsi Urbem Quem Ligures, Regem, Romam, Alemannus habet. Partibus, Arabs, Macedumque phalaenae non tenuit Alexim, At fugas: sed Pavorum, nec fuga, nec pebagus.

Cccc 2 Att.

claudit, & Rogerio Calabriae Duci ejus filio dedicat. Anna loco laudato pag. 165. egregium Roberti elogium condidit. Porro alter Rogerius Roberti frater Comes seu Dux Siciliae erat quando Robertus e vivis excessit, ejusque opera Rogerium inter & Boemundum Roberti filios pax composita, ut suo loco videbimus.

Alphonfus VI. Castellae Rex Toletum Saracenis eripuit, uti anno MLXXXVIII. num. V. monstrabimus.

(a) vid. Vul. Mal. verb. hist. Angl. l. 3. Epitaph. Roberti Guisc.

JESU CHRISTI
ANNUS
1086.

VICTORIS III. PAP.
ANNUS
I.

HENRICI III. IMP. 3.
ALEXII COMNENI IMP. 6.

I. **A**nnus sequitur Christi millesimus octuagesimus sextus, indictione nona, quo cum diu multumque laboratum esset a Catholicae partis Cardinalibus, ut eligeretur Gregorii Pontificis successor; eo devotum, ut vi adhibita, Desiderium Cassinensem Abbatem sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem tituli sanctae Caeciliae elegerint, eundemque Victorem Tertium Pontificem appellarint. Quomodo autem ista quam difficillima transacta fuerint, Leo (a) Ostiensis, qui aderat, ita describit: Jam fere annus in hac fluctuatione transierat, quo Sedes Apostolica pastore orbata erat, nullusque Domini gregis curam gerebat, & Guibertus haeresiarcha cum suis sequacibus oves Christi sanguine redemptas laniabat; cum circa Paschalem festivitatem Episcopi, & Cardinales Romanae Ecclesiae ex diversis partibus Romam confluentes, mandaverunt Abbati, ut una cum Episcopis, & Cardinalibus Romanis, qui tunc secum morabantur, & cum Gisulpho Salernitano Principe, qui tunc a Cisalpinis partibus venerat, ad eos quanto citius pergerent, ut simul de Romanae Ecclesiae ordinatione tractarent. Ille nihil suspiciens de se illos cogitare, cum jam nulla de eo mentio fieret, assumptis omnibus, Romanam tendit ad Urbem. Quo autem applicuit die, idest in vigiliis Pentecostes, instante Desiderio, ut Pontificatus apex alicui inungeretur, qui vel sibi, vel ipsis videretur idoneus; Romani prorsus omnes, tam Clerus, quam populus assensu renuerunt. Per totam ergo illam diem factores omnes Catholicae partis, & clerici, & laici frequentes eum adeunt.

II. Jam vero circa vesperam congregati pariter Episcopi, & Cardinales, & Romani omnes, qui in fide Catholici gregis perdurabant, in Diaconia sanctae Luciae omnes unanimiter Desiderium multis precibus orare ceperunt, ut Romanum Pontificatum suscipere non recusaret, eumque per divina omnia, & humana obtestari, ut subveniret Ecclesiae periclitanti, & in naufragio pene constituta, sapius ad ejus genua, plerisque lacrymantibus, corrue-

PAGIUS
SÆC. XI.
Anno Erae Hisp.
MCCXIV.
Anno Hegiræ
CCCC-LXXIX.
inchoato die 18. April. fer. 7.
A.C. 1086

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6579.

© 3. D. 4. P. 5. April. Indict. 9.

JESU CHRISTI 1086.

VICTORIS III. PAPÆ I.

HENRICI IV. REG. 31. IMP. 3.

ALEXII COMNENI IMP. 6.

tes. Desiderius, qui jamdudum infirmus vitam quietam transigere, tempusque suum optabat in divina peregrinatione finire: omnimodis renuere cepit, & hoc se nunquam facturum protestari. Instare illi vehementer, perseveranter insistere; ipse vehementius reniti, resistere perseverantius, dicens se se invitum, ac per vim ordinarent; ad monasterium quamprimum rediturum, nullamque Pontificatus rationem habiturum; eosque propterea, & Ecclesiam Romanam ludibrio fore exponendam. Et quia tardior jam hora processerat, imminente jam nocte, ad sua quique reversi sunt.

Postridie vero, idest Dominica Pentecostes, omnes ad eum summo mane conveniunt, eadem repetunt. Sed ipse nibilo segnius in sententia perstat. Cuiusque se nil proficere cernebat; omnes unanimiter Desiderium flagitant, ut ipse illis Antistitem nominet: electuros se quem ille dixisset. Habito vero cum Cincio Romano Consule secreto consilio, Ostiensem Episcopum nominat. Rogant post hæc, ut quem ipsi eligerent, ille in Cassinensi monasterio susciperet; ac scuti Gregorio fecerat, donec pax daretur Ecclesiae, foveret. Id se Desiderius libentissime facturum repromisit; atque ut fide sua agerent, protensa quam manu tenebat formula, monuit. Jam de Ostiense eligendo decernebant, cum repente ex Cardinalibus quidam eam electionem esse contra canones asserens, nunquam se consensuram affirmavit.

Illis temporibus, ac necessitati obsequendum asserentibus, ille nequaquam potuit a sententia abduci. Verum (ut sapientissimus testatur (b) Paulus) non est prudentia, non est consilium contra Dominum. Mox enim Episcopi Cardinales, una cum Clero, & populo Desiderii duritia subestomachati, cum precibus nihil profecissent, vi agere instituerunt. Uno igitur animo, parique consensu captum, invitum licet ac renitentem ad Ecclesiam Christi martyris Luciae perducunt; ibique juxta morem Ecclesiae, electo Victoris nomen imponunt. Sed quoniam hæc omnia (ut